
 

            

MOTIE 
 

Indiener L.A.H. van Ham (PvdA) 

Raadsvergadering 14 november 2017 

Agendapunt Begroting 2018 

Onderwerp Vertrouwensexperiment 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 14 november 2017, 
behandelende het raadsvoorstel 91-2017 - Programmabegroting 2018, 
 
Overwegende dat: 

 de gemeenteraad voorstander was en is van deelname aan experimenten in het kader van 
de participatiewet, de zogenaamde ‘vertrouwensexperimenten’  

 ook de verantwoordelijk wethouder aangeeft nog steeds voorstander te zijn 
 
Constaterende dat: 

 de gemeenteraad bij raadsinformatiebrief van 2 november j.l. geïnformeerd is, dat het 
project stopgezet is 

 de reden zou zijn, dat opzet en uitvoering van het experiment voor de nog jonge 
fusieorganisatie Sociale Zaken Maastricht-Heuvelland niet haalbaar zou zijn 

 
BESLUIT: 
Draagt het college van burgemeester en wethouders op: 

 zo spoedig mogelijk met een voorstel te komen, waarbij aangegeven wordt wat nodig is om 

de Organisatie van Sociale Zaken Maastricht-Heuvelland wel haalbaar en verantwoord te 

laten starten met een vertrouwensexperiment en dit ter besluitvorming voor te leggen aan 

de gemeenteraad van Maastricht.  

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
 
 
L.A.H van Ham  
PvdA 


